ДОГОВОР ОБ ОКАЗАНИИ ПЛАТНОЙ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ УСЛУГИ

(Школа будущего первоклассника)

г. Карабаш                                        «___» ____________ 2022 г.

 Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 1 города

Карабаша, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», на основании лицензии № 9057, выданной Министерством образования и

науки по Челябинской области 09.02.2012г., свидетельства о государственной аккредитации № 1502, выданного

Министерством образования и науки по Челябинской области 21.12.2012г., в лице директора Ереминой Елены Владимировны,

действующего на основании Устава, с одной стороны, и

______________________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество и статус законного представителя несовершеннолетнего – мать, отец, опекун, попечитель)

именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, в интересах несовершеннолетнего

_______________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество несовершеннолетнего)

именуемого в дальнейшем «Потребитель», заключили в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,

Федеральными законами Российской Федерации «Об образовании в Российской Федерации» и «О защите прав потребителей»,

а также Правилами оказания платных образовательных услуг, утвержденными постановлением Правительства Российской

Федерации «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг» от 15.08.2013 №706, настоящий договор о

нижеследующем:

1.Предмет договора

 1.1. Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает образовательную услугу «Школа будущего первоклассника».

2. Обязанности сторон

 2.1. Исполнитель обязан:

 2.1.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора.

Платные образовательные услуги оказываются в соответствии с учебным планом, годовым календарным учебным графиком и

расписанием занятий, разрабатываемыми Исполнителем.

 2.1.2. Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и гигиеническим требованиям, а

также оснащение, соответствующее обязательным нормам и правилам, предъявляемым к образовательному процессу.

 2.1.3. Во время оказания платных образовательных услуг проявлять уважение к личности Потребителя, оберегать его

от всех форм физического и психологического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и

психологического здоровья, эмоционального благополучия Потребления с учетом его индивидуальных особенностей.

 2.1.4. Сохранить место за Потребителем (в системе оказываемых общеобразовательным учреждением платных

образовательных услуг) в случае его болезни, лечения, карантина, отпуска родителей, каникул и в других случаях пропуска

занятий по уважительным причинам.

 2.1.5. Уведомить заказчика о нецелесообразности оказания Потребителю образовательных услуг в объеме,

предусмотренном разделом 1 настоящего договора, вследствие его индивидуальных особенностей, делающих невозможным

или педагогически нецелесообразным оказание данных услуг.

 2.2. Заказчик обязан:

 2.2.1. При поступлении Потребителя в общеобразовательное учреждение и в процессе  обучения своевременно

предоставлять все необходимые документы, предусмотренные Уставом общеобразовательного учреждения.

 2.2.2. Незамедлительно сообщать руководителю Исполнителя об изменении контактного телефона и места жительства.

 2.2.3. Извещать руководителя Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Потребителя на занятиях.

 2.2.4. По просьбе Исполнителя приходить для беседы при наличии претензий Исполнителя к поведению Потребителя

или его отношению к получению образовательных услуг.

 2.2.5. Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнения.

 2.2.6. Возмещать ущерб, причиненный Потребителем имуществу Исполнителя в соответствии с законодательством

Российской Федерации.

 2.2.7. Обеспечить Потребителя за свой счет предметами, необходимыми для надлежащего исполнения Исполнителем

обязательств по оказанию платных образовательных услуг, в количестве, соответствующем возрасту и потребностям

Потребителя.

 2.2.8. В случае выявления заболевания Потребителя (по заключению учреждений здравоохранения либо медицинского

персонала Исполнителя) освободить Потребителя и принять меры по его выздоровлению.

3. Права Сторон

 3.1. Исполнитель вправе отказать Заказчику и Потребителю в заключении договора на новый срок по истечении

действия настоящего договора, если Заказчик или Потребитель в период его действия допускали нарушения, предусмотренные

гражданским законодательством и настоящим договором и дающие Исполнителю право в одностороннем порядке отказаться от

исполнения договора.

3.2. Заказчик вправе требовать от Исполнителя предоставления информации:

 по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1

настоящего договора, образовательной деятельности Исполнителя и перспектив ее развития;

 об успеваемости, поведении, отношении Потребителя к учебе и его способностям в отношении обучения по отдельным

предметам учебного плана.

 3.3. Потребитель вправе пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для обеспечения образовательного

процесса. Во время занятий, предусмотренных расписанием

            3.4. В соответствии с Федеральным Законом от 27.07.2006г. № 152-ФЗ «О персональных данных»,  РФ от 29.12.2012г. №

273 –ФЗ «Об образовании», Федеральным законом от 24.06.1999г. № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики

безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», Гражданским кодексом Российской Федерации, конституцией

Российской Федерации, Уставом и Правилами приема детей в МКОУ СОШ № 1 г. Карабаша даю свое согласие МКОУ СОШ №

1 г. Карабаша, расположенного по адресу 456143, Челябинская область, город Карабаш, улица Металлургов 9, на обработку

персональных данных моего несовершеннолетнего ребенка, а так же на использование фото и видеоматериалов в СМИ.

4. Оплата услуг

 4.1. Стоимость услуг составляет: 131 (сто тридцать один) рубль 08 коп. за один день предоставления платной

образовательной услуги.

Общая стоимость услуг составляет: 131,08 Х 13 = 1704,04 (одна тысяча семьсот четыре рубля 04 копейки), где 131,08 - один

день предоставления платной образовательной услуги, 13 – проведенных дней

 4.2. Оплата услуг производиться в полном объеме до начала оказания платной образовательной услуги.

 4.3. Оплата производиться в безналичной форме по реквизитам:

ИНН – 7406000734

КПП – 741301001

УФК по Челябинской области (Муниципальное казенное учреждение «Управление образования Карабашского

городского округа»)

р/счет – 03100643000000016900

отделение 8597 Сбербанка России

БИК 017501500

ОКАТО 75715000

КБК 130 1130199404 0000 130

В назначении писать: ФИО МКОУ СОШ№1 г. Карабаша за ШБП

 4.4. В случае отсутствия Потребителя на занятиях денежные средства Заказчику не возвращаются.

5. Основания изменения и расторжения договора

 5.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению Сторон, либо в

соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

 5.2. Изменения, вносимые в настоящий договор, действительны лишь при условии, если они оформлены в письменном

виде и подписаны обеими Сторонами.

 5.3. Настоящий договор, может быть, расторгнут по инициативе одной из Сторон, по соглашению Сторон либо по

решению суда, по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством Российской Федерации.

 5.4. Договор, может быть, расторгнут в одностороннем порядке Исполнителем в случае просрочки оплаты стоимости

платных образовательных услуг, а также в случае, если надлежащее исполнение обязательства по оказанию платных

образовательных услуг стало невозможным вследствие действий (бездействия) обучающегося.

 5.5. Если Потребитель своим поведением систематически нарушает права и законные интересы других обучающихся и

работников Исполнителя, расписание занятий или препятствует нормальному осуществлению образовательного процесса,

Исполнитель вправе отказаться от исполнения договора, когда после одного предупреждения Потребитель (Заказчик) не

устранит указанные нарушения. Договор считается расторгнутым со дня письменного уведомления Исполнителем Заказчика об

отказе от исполнения договора.

6. Ответственность сторон

 6.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему договору

они несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

7. Срок действия договора и другие условия

 7.1. Настоящий договор  вступает  в  силу  со  дня  его   подписания Сторонами и действует до «30» апреля 2022 г.

 7.2. Настоящий Договор составлен в 2   экземплярах,   имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из

Сторон.

 7.3. Стороны  обязуются  письменно  извещать  друг  друга   о  смене реквизитов, адресов и иных существенных

изменениях.

 7.4. Все  споры  и  разногласия,  которые  могут     возникнуть при исполнении  условий  настоящего  Договора,

Стороны  будут     стремиться разрешать путем переговоров.

 7.5. Споры, не урегулированные  путем  переговоров,    разрешаются в судебном порядке, установленном

законодательством Российской Федерации.

 7.6. Ни одна из Сторон не вправе передавать свои права и обязанности по настоящему Договору третьим лицам  без

письменного  согласия   другой Стороны.

 7.7. При выполнении условий настоящего Договора, Стороны руководствуются законодательством Российской

Федерации.

8. Подписи сторон

Исполнитель: Заказчик:

МКОУ СОШ № 1 города Карабаша

Адрес: 456143,Челябинская обл., г. Карабаш, ул. Металлургов, 9

ИНН/КПП: 7406002058/741301001

ОКПО 247501001

ОГРН 1027400684519  от 26.12.2011г.

Электронная почта:  moysosh@mail.ru

Контактный телефон: 83515355537/83515355536

Банковские реквизиты:

Управление финансов администрации

Карабашского городского округа  (МКОУ «СОШ №1 г.

Карабаша», л/сч 0369301434Б

ЕКС:   03231643757150006900

к/с № 40102810645370000062

Банк получателя:  ОТДЕЛЕНИЕ ЧЕЛЯБИНСК БАНКА

РОССИИ //УФК по Челябинской области г. Челябинск

БИК 017501500

ФИО _________________________________

______________________________________

Паспортные данные____________________

______________________________________

_______________________________________

Прописка______________________________

_______________________________________

Фактическое место проживания___________

_______________________________________

_______________________________________

_______________________________________

Телефон_______________________________

_________________ /Еремина Е.В./

МП

«___» _______________ 2022 г.

_________________ /_________________/

«___» _______________ 2022 г.